ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
23 Of 2023 № :ШЧП

О внесении изменений в приказ от 17.02.2023 № 1639/1
«Об утверждении тем ВКР, назначении научных

[руководителей и рецензентов обучающимся по основной
образовательной программе - программе подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр

} МК.3021.*) «Системный анализ, информатика и
управление»» j

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 4 Приложения к приказу начальника Управления образовательных
программ от 17.02.2023 № 1639/1 «Об утверждении тем ВКР, назначении научных
руководителей и рецензентов обучающимся по основной образовательной программе -
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр МК.3021.*)
«Системный анализ, информатика и управление»» изложить в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: личное заявление обучающегося от 03.05.2023 № 05/1/12-12-410.

Начальник Управления
образовательных программ j ' М.А. Соловьёва

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от

Перечень тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр МК.3021.*)

«Системный анализ, информатика и управление» по направлению подготовки 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование научного гранта
и/или лаборатории, на основе
которых выполняется
выпускная квалификационная
работа

1 2 3 4 5 6

4 Литвинов
Николай
Николаевич

Метод построения
дискретного управления
для нелинейной
нестационарной системы

Квитко Александр
Николаевич, профессор,
Кафедра
информационных
систем

Утенкова-Якушева Дарья
Борисовна, инженер-программист
2 категории, Акционерное
общество «Концерн «Научно-
производственное объединение
«Аврора»